
                      8224170011 – číslo smlouvy objednatele 

 
Smlouva na poskytnutí produktu Kernun  

uzavřená v souladu se zákonem číslo 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a (Autorský zákon), v platném znění a současně uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 (dále jen: „smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi smluvními stranami 

 
 

Trusted Network Solutions, a.s.   

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3536  
se sídlem: Ptašínského 309/6, Brno, PSČ 602 00 

IČ: 26239701 
DIČ: CZ26239701 
bankovní spojení: XXX 

č. účtu:  XXXX 
jednající: Mgr. Peter Šinaľ, prokura  

(dále jen: „poskytovatel“) 

 
a 
 

Statutární město Brno – Městská policie Brno 

se sídlem: Štefánikova 112/43, Brno, PSČ 602 00 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: XXXXXX 
č. účtu: XXXX 
jednající: Mgr. Luboš Oprchal, ředitel Městské policie Brno 
kontaktní osoba: XXXXXX, e-mail: XXXXX 
(dále jen: „objednatel“) 

 

  



I.Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je služba spočívající v dodání produktu Kernun – virtuální appliance.  

KAF-VRL-6CPU virtuální bezpečnostní „appliance“ Kernun pro 6 jader CPU 

KAF-VRL-BD-106 bezpečnostní databáze do virtuální „appliance“ – modul adaptivní databáze pro 6 jader 

CPU. 

Provedení instalace, implementace v sídle zákazníka. 

2. Produkt je implementací systému pro řízení komunikace v datových sítích. Implementace využívá 
technologii aplikačních bran a stavového IP filtru a bezpečnostních databází.   

3. Účelem smlouvy je umožnit objednateli běžné využívání produktu za podmínek uvedených v této smlouvě. 
 

II. Definice 

1. Za „bezpečnostní chybu produktu“ se pro účely této smlouvy rozumí neschopnost uplatnit omezení 
komunikace specifikované konfigurací v rozsahu definovaném v dokumentaci k produktu a nebo ne-
schopnost zachovat integritu a důvěrnost komunikace na úrovni shodné s přímou komunikací bez použití 
produktu.  
 

III. Rozsah poskytovaných oprávnění 

1. Touto smlouvou poskytuje poskytovatel objednateli oprávnění k využívání jedné kopie produktu (dále jen: 
„Licence“).  

2. Touto smlouvou neposkytuje poskytovatel objednateli oprávnění k rozmnožování, rozšiřování, pronájmu, 
půjčování, vystavování produktu a nebo sdělování produktu veřejnosti.  

3. Poskytovaná licence je nevýhradní. 
4. Licence je poskytnuta na území České republiky. 
5. Licence je poskytnuta na neomezenou dobu, tedy na dobu trvání majetkových autorských práv. 
6. Poskytovaná Licence je nepřenosná. Koncový uživatel nesmí práva, tvořící součást Licence, poskytnout 

zčásti nebo zcela třetí osobě (zákaz podlicence), pokud se nejedná o užití Licence či její části osobou 
s objednatelem majetkově propojenou. Zánikem objednatele licence zaniká. 

IV. Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel provede předání a implementaci předmětu smlouvy dle čl. 1 odstavce 1 nejpozději do 
28.6.2024. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je pracoviště objednatele Štefánikova 112/43, Brno, PSČ 602 00 
Objednatel umožní poskytovateli vzdálený přístup k pracovišti a systémům pro účely plnění této smlouvy. 
 

V. Cenové a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění dle článku I odst. 1  

a)  cena bez DPH   25 000,- Kč / měsíčně 
 DPH 21%  5 250,- Kč / měsíčně 
 cena včetně DPH  30 250- Kč / měsíčně 

(slovy dvacetpěttisíc korun českých bez DPH), 

b)  faktura bude vystavena vždy k 1. dni následujícího měsíce se splatností 21 dní. První faktura bude 
vystavena za období 7/2024 



C)  cena bez DPH za instalaci / implementaci 40 000,- Kč 
  DPH 21%     8 400,- Kč 
  Cena včetně DPH 48 400,- Kč 
 
  (slovy čtyřicettisíc korun českých bez DPH), 

d) faktura bude vystavena po ukončení instalace, implementace – jednorázové plnění se splatností 21 
dní. 

2. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu dle platných předpisů. 

3. Faktura je splacena okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

4. Změny výše odměny či ceny včetně DPH jsou možné pouze v případě změny sazby DPH, a to o částku 
odpovídající změně DPH. Odměny či ceny za plnění bez DPH tím nejsou dotčeny. 

VI. Mlčenlivost 

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v souvislosti s 
plněním této smlouvy. Tato povinnost se rovněž vztahuje na veškeré informace, které objednatel předá 
poskytovateli, a na veškeré skutečnosti, se kterými se poskytovatel seznámí při plnění této smlouvy, 
zejména, nikoliv výlučně, na skutečnosti tvořící předmět obchodního tajemství nebo důvěrnou informaci 
(dále jen „chráněné informace“). 

2. Povinnost mlčenlivosti je poskytovatel povinen zajistit mimo jiné tím, že bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele nedojde k jakémukoli šíření chráněných informací, anebo jejich zpřístupnění třetím 
osobám. Splnění této povinnosti nevylučuje rozmnožení chráněných informací pro potřeby odběratele, 
které je nutné pro řádné plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 

3. Povinnost mlčenlivosti je poskytovatel povinen zachovávat po dobu plnění předmětu této smlouvy, tak 
po dobu jejím dokončení. Této povinnosti může být zproštěn objednatelem písemným prohlášením. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit, že chráněné informace budou přístupné pouze zaměstnancům a/nebo 
jiným osobám, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy. 

VII.  Sankce 

 
1. V případě prodlení objednatele s plněním peněžitého závazku nabyvatel uhradí úrok z prodlení ve výši 

0,04 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení maximálně však do výše 10 % p. a. z 
dlužné částky bez DPH. 

2. V případě prodlení poskytovatele s plněním předmětu smlouvy, poskytovatel uhradí smluvní pokutu za 
prodlení s plněním ve výši 0,04 % z celkové odměny za splnění předmětu této smlouvy za každý i započatý 
den po dohodnutém termínu plnění. 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.   

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a ostatními všeobecně závaznými právními předpisy České republiky. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, či doplnit pouze na základě dohody smluvních stran učiněné písemnou formou. 



5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Zároveň smluvní strany 
prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 

V Brně dnem elektronického podpisu                                   V Brně dnem elektronického podpisu 

Statutární město Brno – Městská policie Brno Trusted Network Solutions, a.s 

Objednatel Poskytovatel 

 

11.4.2024 10.4.2024 

……………………………………… ……………………………………… 

Mgr. Luboš Oprchal Mgr. Peter Šinaľ 
ředitel prokura 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Platební a obchodní podmínky 

 

A) Termín realizace 

Termín realizace implementace nejpozději do 28.6.2024. Funkčnost řešení pro řízení a 

kontrolu webového provozu od 1.7.2024, první platba v měsíci srpnu 2024 za červenec 2024.  

 

B) Platební podmínky 

1. Minimální splatnost faktur je 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

2. Platby budou probíhat od začátku realizace formou pravidelných měsíčních plateb zpětně. 

Úhrada za implementaci v prostředí zákazníka bude vyúčtována na základě předávacího 

protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou smluvních stran. Předávací protokol 

bude přílohou daňového dokladu - faktury.  

3. Zálohy zadavatel neposkytuje. 

4. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

příslušnými právními předpisy, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o 

účetnictví, a číslo smlouvy zadavatele. 

5. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž cenové údaje budou v této měně. 

6. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

8. Zasílání faktur vč. příloh preferujeme elektronickou formou prostřednictvím datové 

schránky scedv36, případně e-mailem na podatelna.mpb@brno.cz. Pokud toto nelze z Vaší 

strany zajistit, zasílejte poštou na adresu Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 

00  Brno. Vždy však prosíme zasílat faktury pouze jednou - ne více způsoby. 

9. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti dodavateli k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě opravené či doplněné faktury.  

10. Úhrada za plnění dle této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

mailto:podatelna.mpb@brno.cz


dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, který je současně 

uveden v záhlaví této smlouvy. V případě, že dojde ke změně čísla bankovního účtu, 

dodavatel se zavazuje bezprostředně tuto skutečnost objednateli sdělit a postupovat 

v souladu se zákonem o DPH. 

11. Dodavatel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém 

přiznání k DPH) a uhradí DPH z platby uhrazené objednatelem na základě této smlouvy, 

pokud nenastane situace popsaná dále v následujícím odstavci. 

12. Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je v případě, že se dodavatel stane v průběhu 

smluvního vztahu nespolehlivým plátcem daně, oprávněn se rozhodnout uhradit za 

dodavatele DPH, které bude v příslušné zákonné výši vypočteno z plateb ceny za plnění dle 

této smlouvy, jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl správcem daně vyzván jako 

ručitel (viz ust. § 109a zákona o DPH). Úhradu DPH objednatel správci daně provede 

současně s úhradou k ní příslušející ceny plnění dodavateli (úhrada ceny plnění bude tedy 

snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za dodavatele současně objednatel 

dodavatele vyrozumí. Dnem provedení úhrady na cenu plnění dodavateli a jí odpovídající 

DPH správci daně je závazek objednatele vůči dodavateli na úhradu příslušné platby včetně 

DPH zcela splněn. Za okamžik úhrady ceny plnění a DPH je považován okamžik odepsání 

příslušné částky z účtu objednatele na účet dodavatele nebo správce daně. V této souvislosti 

dodavatel sděluje, že jeho aktuálním správcem daně pro platbu DPH je Finanční úřad III v 

Brně, adresa Šumavská 35, 663 49 Brno-střed. Dodavatel je povinen ihned objednateli 

písemně sdělit změnu týkající se jeho správce daně pro platbu DPH. 

13. Nabídková cena je úplná a neměnná po celou dobu trvání smlouvy vyjma těchto případů: 

- nabídkovou cenu bude možno překročit v případě, že během realizace předmětu veřejné 

zakázky dojde ke změně výše sazby DPH, která se uplatňuje na předmět veřejné zakázky 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

C) Ochrana informací 

Ochrana informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné 

informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů není tímto 

ustanovením dotčena. 

2. Za důvěrné informace se považují veškeré následující informace: 

2.1. veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s touto  

smlouvou; 

2.2. Veškeré informace, se kterými se Poskytovatel seznámí při plnění předmětu této 

veřejné zakázky malého rozsahu; 

2.3. informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti  Objednatele; 



2.4. veškeré další informace, které budou Objednatelem či Poskytovatelem označeny jako 

důvěrné ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

3.1. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 

právních povinností ze strany Poskytovatele; 

3.2. u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici 

ještě před přijetím těchto informací od Objednatele; 

3.3. které budou Poskytovateli po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

3.4. jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

4. Důvěrné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí 

Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se týkají 

Objednatele či plnění této smlouvy. 

5. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě důvěrné informace druhé 

strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k 

zabezpečení těchto informací. Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré důvěrné 

informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace užije pouze za účelem plnění této smlouvy. 

Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná. 

7. Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno následovně: 

7.1. v případě smluv, jejichž předmětem je opakované plnění, po dobu 5 let od ukončení 

smlouvy; 

7.2. v případě smluv s jednorázovým plněním po dobu 5 let od skončení záruční doby. 

8. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo 

požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

9. V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá 

smluvní strana právo, vedle náhrady škody, účtovat smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za 

každý případ porušení. 

 

D) Ostatní 

1. Objednatel výslovně upozorňuje dodavatele, že MP Brno je povinným subjektem podle 

zákona o registru smluv, a pokud smlouva podléhá uveřejňovací povinnosti, bude tato 

uveřejněna v registru smluv. V souladu s tímto zákonem nabývá smlouva účinnosti až jejím 

uveřejněním. Smlouvu v registru smluv uveřejní MP Brno. 

2. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý i jen započatý den 

prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dodavatele dle této smlouvy, a to zejména za 

prodlení při pozdní dodávce, a rovněž na náhradu veškerých nákladů vzniklých zadavateli 

tím, že objednatel byl nucen řešit stav vzniklý prodlením (tj. náhradu škody). 

3. V souladu s ustanovením § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se smluvní strany 

dohodly na zachování mlčenlivosti o obsahu této smlouvy, jakož i o všech skutečnostech, o 



kterých se dozvěděly při realizaci smluvní činnosti. Tento závazek přetrvává i při ukončení 

platnosti smlouvy samé, nejedná-li se o skutečnosti obecně známé. 

4. V případě, že dodavatel nesouhlasí s uveřejněním některé části smlouvy, u které toto zákon 

výslovně umožňuje, uvede tuto část konkrétně v tomto odstavci – poskytovatel souhlasí 

s uveřejněním celé smlouvy. 

5. Smlouva je podepsána prostřednictvím zaručeného elektronického podpisu v 1 vyhotovení 

s platností originálu. 

6. Závazek smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Objednatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm.  e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním celé této 

smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, 

ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.“ 

9. Identifikační údaje objednatele pro účely specifikace jeho jako strany smlouvy: 

Statutární město Brno – Městská policie Brno 

se sídlem:   Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

IČO:    449 92 785  

Zastoupení:   Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  XXXXX, e-mail: XXXXX 

bankovní spojení: XXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXX  

 

 

 

E) PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Objednatel požaduje, aby dodavatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této 

Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou 

a v souladu s níže uvedenými právními předpisy. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující základní 

pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 

• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce,  

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 



• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající se 

základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské 

Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni zaměstnanci 

pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České republice dle 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se jejich pracovněprávní 

vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcími právními předpisy.  

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné 

zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci. 

Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že dodavatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených 

povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, 

mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je dodavatel či jeho 

poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu 

Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a 

právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé dodavateli či jeho poddodavateli a související 

s dodržováním povinností definovaných v tomto odstavci Smlouvy nese dodavatel, resp. jeho 

poddodavatel.  

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat 

dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a právních 

předpisů. 

 

 

 

 

 

 


